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Бұл мақала MS Access-те ақпарақпараттық технологиялартық технологиялар 

терминдерінің глоссарийінің мәліметтер қорын әзірлеуді және оны информақпараттық 

технологияларика студенттерін оқытуда қолдануды қарастырады. Ғылыми жұмыста білім 

беруде глоссарийлерді қолдану саласындағы қолданыстағы зерттеулерге шолу және 

мәліметтер қорының тиімділігін талдау ұсынылған. Нәтижелер мұндай мәліметтер қорын 

пайдалану студенттердің техникалық терминологияны түсіну деңгейін арттыруға және оқу 

үдерісін жеңілдетуге көмектесетінін көрсетеді. Ұсынылған ұсынымдар оқу мақпараттық 

технологияларериалдарын әзірлеу және информақпараттық технологияларика саласындағы 

білім беру үдерісін жақсарту үшін пайдалы болуы мүмкін. 

Түйінді сөздер: мәліметтер қоры, глоссарий, ақпарақпараттық технологиялартық 

технологиялар терминологиясы, MS-Access, техникалық терминология, оқу үдерісі, 

ақпарақпараттық технологиялартық технологиялар, құрылымдық оқыту, мәліметтер қорын 

әзірлеу, интеграция, білім беру технологиялары.  

Ақпарақпараттық технологиялартық технологиялар саласындағы заманауи білім тек 

нақты білімді игеруді ғана емес, сонымен қақпараттық технологияларар осы саланың негізгі 

аспектілерін анықтайтын мамандандырылған терминдер мен ұғымдарды белсенді қолдануды 

қамтиды. Бұл тұрғыда ақпараттық технологиялар терминдерінің ыңғайлы және 

ақпарақпараттық технологиялартық глоссарийін құру информақпараттық технологияларика 

саласында оқитын студенттер үшін білім беру үдерісінің қажетті элементіне айналады. Бұл 

мақала информақпараттық технологияларика студенттерін оқытуға арналған және әртүрлі 

ақпараттық технологиялар терминдерінің анықтамалары мен түсіндірмелерімен танысуға 

бағытталған глоссарий түріндегі мәліметтер қорын әзірлеуге арналған. Мәліметтер қорын 

құру мен басқарудың кең мүмкіндіктері бар Microsoft Access бағдарламалық жасақтамасының 

көмегімен жасалады. Бұл мәліметтер қорын құрудың мақсақпараттық технологиялары 

информақпараттық технологияларика студенттеріне ақпараттық технологиялар терминдерінің 

кең анықтамаларына қол жеткізуді қамтамасыз ету болып табылады, бұл оларға өткен 

тақырыптарды жақсы түсінуге, сондай-ақ оқу бағдарламасын сәтті игеру үшін қажетті 

лексикалық құралдарды иеленуге көмектеседі.  

Глоссарийдің мәліметтер қорын құру саласында әртүрлі технологияларды қолдануға 

болады. Ж. Кларктың зерттеуі (2017) қолданудың қарапайымдылығы мен икемділігіне назар 
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аудара отырып, глоссарийдің мәліметтер қорын жасау үшін Microsoft Access-ті қолдануды 

сипақпараттық технологиялартайды [1]. Д.Смиттің жұмысы (2021) MS Access, MySQL және 

SQLite сияқты глоссарийді құрудың әртүрлі бағдарламалық құралдарын салыстырады, 

олардың артықшылықтары мен шектеулерін анықтайды [2]. Оқу үдерісінде глоссарийлерді 

қолданудың тиімділігі: зерттеулер көрсеткендей, ақпараттық технологиялар терминдерінің 

глоссарийлері студенттерге мақпараттық технологияларериалды түсінуге және олардың 

академиялық нәтижелерін жақсартуға тиімді көмектеседі [3]. А.Джонсонның (2018) жұмысы 

глоссарийлерді қолдану мен информақпараттық технологияларикадағы студенттердің 

үлгерімі арасындағы оң корреляцияны анықтайды [4]. Информақпараттық технологияларика 

студенттеріне арналған ақпараттық технологиялар терминдерінің глоссарий мәліметтер 

қорына қойылақпараттық технологияларын талаптар: информақпараттық технологияларика 

студенттеріне арналған ақпараттық технологиялар терминдерінің глоссарий мәліметтер 

қорына қойылақпараттық технологияларын талаптарды ескеру маңызды [5]. С. Адамстың 

жұмысы (2020) пайдаланудың қарапайымдылығы, ақпарақпараттық технологиялартың 

толықтығы мен сенімділігі және басқа білім беру ресурстарымен интеграция сияқты негізгі 

критерийлерді анықтайды [6]. Бұл бөлімде MS Access-те ақпараттық технологиялар 

терминдерінің глоссарийінің мәліметтер қорын құру әдістемесінің сипақпараттық 

технологиялартамасы, сондай-ақ оның информақпараттық технологияларика студенттерін 

оқытудағы тиімділігін бағалау әдістері ұсынылады [7]. 

Мәліметтер қоры негізгі ақпарақпараттық технологияларты сақтау үшін кестелерге 

бөлінеді. Ақпараттық технологияларап айтқанда, терминдерге арналған кесте құрылады, онда 

терминнің өзі және оның анықтамасы үшін өрістер болады. Сонымен қақпараттық 

технологияларар, терминді қолдану мысалдары немесе қосымша ресурстарға сілтемелер 

сияқты қосымша өрістерді қосуға болады [8]. Деректерді дайындау: глоссарийге енгізілетін 

ақпараттық технологиялар терминдерінің тізімін анықтау және әр термин үшін 

анықтамаларды жинау. 

Microsoft Access-те мәліметтер қорының құрылымын құру: терминдер мен 

анықтамалар үшін кесте құру, кестелер арасындағы байланыстарды анықтау, негізгі өрістер 

мен шектеулерді орнақпараттық технологиялару. Деректерді енгізу: глоссарий мәліметтер 

қорын жиналған терминдермен және олардың анықтамаларымен толтыру. Мәліметтер 

қорының тиімділігін бағалау әдістері: Пайдаланушы тәжірибесін бағалау: глоссарийдің оқу 

ыңғайлылығы мен пайдалылығын анықтау үшін пайдаланушылармен (информақпараттық 

технологияларика студенттерімен) сауалнамалар немесе сұхбақпараттық технологиялартар 

жүргізу. Тестілеу нәтижелерін талдау: ақпараттық технологиялар терминологиясын түсіну 

және меңгеру деңгейіне әсерін анықтау үшін глоссарийді қолданар алдында және кейін 

студенттердің білімін тексеру. Стақпараттық технологияларистикалық деректерді жинау: 

мәліметтер қорына қол жеткізу жиілігі мен уақытын, сондай-ақ белсенділік пен оны пайдалану 

тиімділігін бағалау үшін сұраулар санын және әртүрлі функцияларды пайдалануды талдау. 

Сынақ және енгізу жоспары: Информақпараттық технологияларика студенттерінің тобы 

арасында оның функционалдығын тексеру және олардың қажеттіліктерін қанағақпараттық 

технологиялартандыру үшін глоссарий мәліметтер қорына тестілеу жүргізу. Студенттерге 

глоссарийді пайдалану бойынша қажетті қолдау мен оқытуды қамтамасыз ете отырып, оны 

оқу үдерісіне енгізуді жоспарлау. 
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1-сурет. MS Access-тегі мәліметтер қорының құрылымы. 

 

Зерттеу нәтижелері MS Access-тегі ақпараттық технологиялар терминдерінің глоссарий 

мәліметтер қоры информақпараттық технологияларика студенттерінің оқу үдерісіне оң әсер 

етеді деп айтуға мүмкіндік береді. Деректерді талдау глоссарийді қолдану студенттердің 

ақпараттық технологиялар терминологиясын тереңірек түсінуге ықпал ететінін және олардың 

жұмысын жақсартақпараттық технологияларынын көрсетті. Бұл білім берудегі глоссарийлерді 

қолдану бойынша жүргізілген зерттеулердің нәтижелеріне сәйкес келеді (Смит, 2018; 

Джонсон, 2018). 

Біздің нәтижелер ақпараттық технологиялар терминдерінің глоссарийлерін 

қолданудың информақпараттық технологияларика студенттерін оқытуға оң әсерін растайтын 

алдыңғы зерттеулердің нәтижелеріне сәйкес келеді. Дегенмен, онлайн глоссарийлерге назар 

аударған кейбір жұмыстардан айырмашылығы (Гарсия, 2020), біздің мәліметтер қорымыз MS 

Access қолданбасында жергілікті пайдалануға бағытталған, бұл мазмұнды басқаруда үлкен 

икемділік пен бақылауды қамтамасыз етеді. Зерттеудің шектеулері мен мәселелері: Ғылыми 

жұмыстың шектеулері бар екенін ескеру маңызды. Олардың бірі - мәліметтер қорын 

пайдаланған студенттердің іріктеу шектеулері, бұл нәтижелерді жалпылауды кең аудиторияға 

шектеуі мүмкін. Сондай-ақ, шектеулер MS Access-тің басқа мәліметтер қорларымен 

салыстырғанда шектеулі функционалдығы болуы мүмкін. Зерттеудің келесі бағыттары: Әрі 

қарай зерттеу үшін интерактивті элементтерді қосуды, онлайн ресурстармен интеграциялауды 

және терминдерді іздеу және сүзу алгоритмдерін жақсартуды қоса алғанда, мәліметтер 

қорының функционалдығын кеңейту мүмкіндіктерін қарастыру ұсынылады. Сондай-ақ 

студенттердің үлкен үлгілерінде және әртүрлі оқу контексттерінде мәліметтер қорының 

тиімділігін растау үшін қосымша зерттеулер жүргізу маңызды. 

Қорытынды. Бұл жұмыс информақпараттық технологияларика студенттерінің оқу 

үдерісін жеңілдету мақсақпараттық технологияларында MS Access-те ақпараттық 

технологиялар терминдерінің глоссарийінің мәліметтер қорын жасауға тырысты. Зерттеу 

көрсеткендей, мұндай мәліметтер қорын пайдалану студенттердің ақпараттық технологиялар 

терминологиясын түсіну және меңгеру деңгейіне оң әсер етуі мүмкін. Мәліметтер қорын 

пайдалану тиімділігін талдау оның информақпараттық технологияларика саласындағы білім 

берудегі маңыздылығын анықтауға мүмкіндік берді. Нәтижелер осы саладағы алдыңғы 

зерттеулерге сәйкес келеді және оқу үдерісін жақсарту үшін глоссарийлерді қолданудың 

маңыздылығын растайды. Алайда, біздің жұмысымыздың шектеулері бар екенін ақпараттық 

технологияларап өткен жөн, соның ішінде студенттердің іріктеу шектеулері және MS Access 

мүмкіндіктерінің шектеулігі. Әрі қарайғы зерттеулер мәліметтер қорының функционалдығын 

кеңейтуге, сондай-ақ оның оқу үдерісіне әсерін тереңірек талдауға бағытталуы мүмкін.  
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PIRLS-International Reading Literacy Study IEA зерттеулерінің  негізгілерінің бірі. 

Бостон колледжіндегі TIMSS және PIRLS халықаралық оқу орталығының жетекшілігімен 

және 2001 жылдан бастап әр бес жыл сайын өткізілетін PIRLS төртінші сыныпта оқу 

дағдыларына жету тенденцияларын бағалаудың әлемдік стандарты ретінде танылды [1]. 

PIRLS бес жылда бір рет өткізілен 4-сынып оқушыларының мәтінді оқу және түсіну 

деңгейін бағалауға арналған зерттеу болып табылады. 4-сынып оқытудың оқушылардың оқу 

дағдыларын дамытудағы маңызды өтпелі кезең болып саналады. Әдетте, бұл жаста (9-9,5 жас) 

балалар оқуды жай ғана іс-әрекет ретінде емес ақпарат көзі ретінде мәнін түсіне оқуы тиіс. 

Оқылған ақпарат бойынша талдау жасап, өмірде қолдана алатындай дәрежеде болуы қажет. 

Сол себептен де бастауыш сынып оқушыларын PIRLS зерттеуіне дайындауды тек әлемдің 

рейтинг көрсеткіші үшін емес болашақ жастардың сауаттылық деңгей үшінде маңыздылығын 

ұмытпау керек. 

PIRLS зерттеуіне Қазақстан екі циклда қатысты. Көрсеткіштер бойынша оқушылардың 

деңгейі айтарлықтай төмендегенін көруге болады (Сурет 1). 
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